2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.11.2015
	№
	809

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского городского округа от 12.09.2013 № 542 «Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Березовского городского округа, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»

В соответствии со статьей 160.1, 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях исполнения бюджета Березовского городского округа

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление Администрации Березовского городского округ от 12.09.2013 № 542 «Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Березовского городского округа, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями», а именно:
1.1. Раздел 2 «Бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета городского округа» Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Березовского городского округа, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее – Порядок) изложить в новой редакции:
«2.1.  Перечень главных администраторов доходов бюджета Березовского городского округа, устанавливаются решением Совета народных депутатов Березовского городского округа о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.

  2.2. Главные администраторы доходов бюджета Березовского городского округа осуществляют бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Порядком.

  2.3. Главные администраторы доходов бюджета Березовского городского округа обладают следующими бюджетными полномочиями:

  2.3.1. формируют перечень подведомственных им администраторов доходов бюджета городского округа;

  2.3.2. издают приказы о закреплении за подведомственными администраторами доходов бюджета полномочий по администрированию соответствующих доходов источников. При формировании перечня источников доходов виды доходов отражаются с учётом их детализации;

  2.3.3. осуществляют взаимодействие с Управлением федерального казначейства по Кемеровской области (далее – УФК) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

  2.3.4. с целью осуществления контроля за поступлением платежей в бюджет городского округа, а также организации работы за своевременным принятием решений по уточнению платежей с целью исключения невыясненных поступлений, своевременно представляют информацию, полученную из УФК по поступившим в бюджет города доходам, лицам, осуществляющим данную работу;

  2.3.5. формируют и представляют в установленные сроки в финансовое управление города Березовский следующие документы:

прогноз поступления доходов по администрируемым источникам, необходимый для составления проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год и на плановый период, в сроки, установленные правовыми актами Администрации Березовского городского округа;

аналитические материалы по исполнению бюджета городского округа в части доходов;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

  2.3.6. принимают от подведомственных администраторов бюджетную отчётность о поступлениях средств в бюджет в установленные сроки;

  2.3.7. формируют и представляют Финансовому управлению города Березовский в установленные сроки бюджетную отчётность главного администратора доходов бюджета городского округа по операциям администрирования поступлений в бюджет города;

  2.3.8. осуществляют полномочия администратора дохода бюджета в случае отсутствия подведомственных администраторов;

  2.3.9. ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

  2.3.10. осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Кодексом.

  2.4. Главные администраторы доходов бюджета городского округа осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчётности и ведения бюджетного учета этими главными администраторами доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.

  2.5. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета городского округа главный администратор доходов бюджета, доводит эту информацию до сведения Финансового управления города Березовский».
  3. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Волкова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

  4. Пункт 2.3.9. раздела 2 Порядка вступает в силу с 01.01.2016 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Иванову Л.В.

  6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа                                          Д.А. Титов

Л.В.Чаусова

3-05-96